
OSTATNIE lata przyniosły sporo 
nowych zjawisk społecznych i 
gospodarczych, nie zawsze korzyst-
nych. Mimo tego Wojewódzki 
Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w  Szczecinie nie tylko utrzymał 
wysoką pozycję na rynku edukacyj-
nym, ale również znacząco podniósł 
jakość kształcenia wdrażając szereg 
innowacji.
Wczoraj Rada Zakładu WZDZ podsu-
mowała i  oceniła mijającą 5-letnią 
kadencję Zarządu. Podejmowane 
działania przyniosły zakładane efekty, 
w  wyniku których znacząco wzrosła 
liczba słuchaczy różnego typu kursów 
zawodowych (w ostatnich 5 latach 
zawód zdobyło 26,5 tysiąca osób). 
Zmodernizowano bazę dydaktyczną, a 
zarazem rozszerzono ofertę edukacyj-
ną obejmując nią nowe grupy odbior-
ców. Wprowadzono kompleksową 
obsługę kursantów poprzez organiza-
cję doradztwa zawodowego, pośred-
nictwa pracy oraz pomoc psychologa.
Warto podkreślić, że WZDZ ma status 
stowarzyszenia oświatowego i  w 
zakresie działalności edukacyjnej, w 
województwie zachodniopomorskim, 
prowadzi również kilka szkół zawodo-
wych, Technikum Elektryczne w 
Świnoujściu oraz 2 gimnazja dla 
dorosłych.
Olbrzymie znaczenie w  działalności 
WZDZ ma rozwijanie współpracy, 

m.in. z  urzędami pracy, placówkami 
naukowo-badawczymi i  zakładami 
pracy, a także aktywne uczestnictwo w 
projektach realizowanych z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego.
Oprócz podsumowania i oceny działal-
ności na wczorajszym posiedzeniu 
Rady Zakładu wybrano nowy Zarząd 
na kolejne 5 lat. Jego prezesem został 
ponownie Krzysztof Osiński.
– Cieszy, że nasze dotychczasowe 
działania przyniosły znaczące efekty – 
mówi Krzysztof Osiński, prezes 
Zarządu WZDZ. – Tym bardziej, że 
rynek edukacyjny jest rynkiem 
trudnym. Duża jest konkurencja, a 
wymagania stawiane placówkom 
edukacyjnym są coraz wyższe. Nasze 
działania determinują także zmieniają-
ce się potrzeby rynku pracy, między 
innymi konieczność nauczania 
nowych specjalności zawodowych 
pod kątem wymagań konkretnych 
pracodawców. Dlatego też podejmu-
jemy działania dla uzyskania niezbęd-
nych certy�katów, akredytacji i zezwo-
leń. Przyszły rok, z  punktu widzenia 
sytuacji społecznej i gospodarczej jest 
prognozowany jako bardzo trudny, ale 
jestem przekonany, że poradzimy 
sobie z  nowymi wyzwaniami. Mamy 
świetny zespół pracowników i   kadry 
dydaktycznej o  wysokich kwali�ka-
cjach zawodowych, systematycznie 
podnoszonych.

W nowym, 2011 roku WZDZ zamierza 
w jeszcze większym zakresie korzystać 
z  kapitału doświadczenia zdobytego 
we wszystkich sferach działalności, a 
podejmowane działania będą zgodne 
z  głównymi kierunkami polityki 
edukacyjnej państwa, w  tym m.in. 
zwiększenie dostępu do edukacji, jej 
doskonalenie i  dostosowanie do 
zmian na rynku pracy, a także współ-
działanie i  rozwój partnerstwa ze 
wszystkimi podmiotami edukacji i 
rynku pracy. Mocny akcent zostanie 
położony na pozyskiwanie środków 
unijnych na nowe projekty szkole- 
niowe oraz przygotowanie do fun- 
kcjonowania na europejskim rynku 
pracy.
– Na działalność edukacyjną patrzymy 
w  perspektywie najbliższych lat i 
przygotowaliśmy strategię rozwoju 
WZDZ na lata 2011-2015 – dodaje 
Krzysztof Osiński. – Między innymi 
będziemy realizować bardzo ciekawe 
programy edukacyjne i wdrażać nowe 
formy nauczania z  wykorzystaniem 
technologii informatycznych, których 
znajomość staje się dla uczniów i 
nauczycieli wymogiem czasu. Poprzez 
użycie poczty elektronicznej, tworze-
nie i  publikowanie stron interneto-
wych, dodawanie gra�ki do tekstów 
elektronicznych nauka stanie się 
bardziej zindywidualizowana i 
angażująca emocjonalnie.
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